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[Industriministeren] 
hvervsudviklingsrådet. De kommunale akti- 
viteter holdes inden for gældende regler. 

-  Kommunerne skal have udvidet adgang til at 
deltage i systemeksport. Opgaveområdet ud- 
vides fra snævert biprodukt af kommunal 
opgave (f.eks. levere tegninger og plancher i 
forbindelse med miljøudstyr og stille en 
medarbejder til rådighed) til egentlig konsu- 
lentbistand gennem den kommunale forvalt- 
ning til private systemeksportselskaber 
(f.eks. tilpasning af eksisterende viden på 
miljøområdet, som sælges på konsulentba- 
sis). Herved får kommunerne et noget større 
råderum end hidtil. Derimod får kommuner- 
ne ikke adgang til at indskyde kapital eller til 
at have bestyrelsesrepræsentanter i private 
systemeksportselskaber. Det vil fortsat være 
et afgørende princip for kommunernes delta- 
gelse i systemeksport, at der ikke sker kon- 
kurrenceforvridning i forhold til private virk- 
somheder. Kommunernes deltagelse må der- 
for ske med udgangspunkt i de statslige reg- 
ler om indtægtsdækket virksomhed. 
Herudover er regeringen indstillet på at give 

de fem universitetskommuner mulighed for at 
yde økonomisk støtte til planlagte forskerbyer. 
De hidtidige erfaringer viser, at forskerbyerne 
er et velegnet middel til at fremme samarbejdet 
mellem forskningen og erhvervslivet. 

Den nye enstrengede regionale arbejdsmar- 
kedsservice medfører, at de regionale arbejds- 
markedsmyndigheder sidder inde med en sam- 
let viden om lokalområdets erhvervsliv, ar- 
bejdsmarked og uddannelsessystem. Denne vi- 
den vil også kunne udnyttes i den regionale/lo- 
kale erhvervspolitik. 

Samarbejde om erhvervspolitikken 

De erhvervspolitiske udfordringer løses kun 
ved et bredt samarbejde. Samarbejdet mellem 
erhvervslivet og dets organisationer er afgøren- 
de. Derfor er det yderst tilfredsstillende, at der 
nu er blevet skabt en god struktur for dette sam- 
arbejde med dannelsen af Erhvervsudviklings- 
rådet og udvidelsen af Det Erhvervspolitiske 
Kontaktudvalg. 

Regeringen søger også det brede samarbejde 
i Folketinget om erhvervspolitikken. Der er ik- 
ke nogen enkelt løsning på de erhvervspolitiske 
spørgsmål. De løses bedst i en bredt anlagt 
vækststrategi, hvor mange elementer indgår. 
Regeringen ser derfor gerne et samarbejde, som 

ikke bygger på enten-eller-løsninger, men på et 
bredt markedsbaseret og internationalt grund- 
lag. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 478 

1) Til arbejdsministeren af: 

Jan Petersen (S): 
»Hvorledes fordeler den udmeldte nedgang 

på op til 150 årsværk inden for arbejdsformid- 
lingen sig på fyringer, naturlig afgang og frivil- 
lig afgang?« 

Skriftlig begrundelse 

Arbejdsministeren har oplyst, at nedgangen i 
antallet af årsværk inden for arbejdsformidlin- 
gen på op til 150 ikke medfører, at 150 skal fy- 
res. Derimod nævnes tallet 30, mens resten af 
medarbejderne skulle fratræde frivilligt eller 
gennem naturlig afgang. 

Jan Petersen (S): 
Spørgsmålet er stillet, fordi der jo i den sene- 

ste tid har været en del debat om AF's situation, 
og foreløbig er der skabt ro i og med, at medar- 
bejderne er gået i arbejde igen. 

Men debatten har efterladt en del spørgsmål, 
af hvilke jeg er bekendt med at nogle også vil 
blive besvaret i Arbejdsmarkedsudvalget. Der 
er dog brug for at få belyst, hvorledes den aktu- 
elle situation er med hensyn til afskedigelser. 
Det er et af de spørgsmål, som vil interessere 
medarbejderne meget. Arbejdsministeren har 
udtalt, at der vil blive tale om afskedigelser, 
men ikke i størrelsesordenen 150, og det har 
svirret med tal i luften, herunder et tal på 30. 

Det er interessant for os at få belyst her, også 
fordi det vil bidrage til at få forklaret menne- 
sker uden for denne sal, dels hvordan regerin- 
gen søger at leve op til sine aftaler på dette om- 
råde, dels hvordan regeringen søger at tilveje- 
bringe forudsætninger for, at de rettigheder, le- 
dige har, kan ske fyldest. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg kan i allerhøjeste grad bekræfte, at der er 


